
©

' W && 943
O

S M L O U V A

p0skytnutí nadačního příspěvku

číslo 24111U090

Smluvní
strany:

sídlem: Karola Sliwky l49/l 7. Fryštát, 733 O] Karvíná

Se
IC: 27B 32 813

bankovní spoj ení: Česká spořiLehla, a.s., č.ú.: 298889Z / 080O

zastoupená: Ing, J ířím Bubíkem, MBA, předsedou správní rady, na základě vo1by iii dne

l3. 6. 202l

zapsaná V nadačním rej stříku, vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl N, vložka 280

tel:

dalová schránkx sbs7qgi

(dále jen "poskywvatel" nebo „Nadoce“)

Název organizace: Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace

55 sídlem: tí: 0$vobození lG39/43, 73506 Karvíná

lČ: OO320463

bankovnl spoj ení: K omerční banka, „„
č.ú.: 335791/0l00, V.S. 24l ] lOO9O

zastoupená: Mgr. 01gou Hrubec, ředile1kou, na základě jmenování Ze dne lS, ll. 2011

osoba pověřená vedením proj ektu:

tel :

datova uxc9fnfschránka:

(dále jen "přijemne")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platnóm znění tuto

smlnuvu $ nadačníhoposkytnutí příspěvku (dále jen „smlouva“):

Č1. I.

Úvodní ustanovení

1. Účelem Nadace je podpora q rozvoj duchovních m humanítánúch hodnot, podpora

živom ího vzděláni, sponu, socia1ně-zdravotní oblasti, hornickýchprostředí, ku1Lury,

tradic, dále podpora regmnu 11 evropských proj ektů neZískových organizací na výše

uvedené účely.



____ — V

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskyt0vate1e poskymout nadačnípříjemci

příspčvek závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a ponžít ho v soulndu s ieho

účelovým u rčením m pod mínek stanovoných touto smlouvou a určeni postupu pří

pom šeni nebo nedodržení závazků smlan ích Stran stanovených toulo smlouvou.

„„
„'„-v;." EE Nadační pHspčvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro

region .

Č1. II.

Nadační příspěvek

l. _ Poskytovatel Se zavazuj c m dálc v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout

příjemci nadační přispěvek VC Výší 220 000 Kč (slovy: d\'ě stě dvacet tisíc korun

načeských) učelově určený realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem

Kultura nás baVí (dále jen „Projekt"), příj emce SS nadační příspčvek zavazujc

přijmout m použít jej výhradně na tento Projekt.

2. Nadační příspěvek byl příjemcí na základě jeho podane Žadosti o poskytnutí nadačního

příspěvku schválen na Zasedání správní rady nadace dne 26. 2. 2024.

3. Nadační příspěvek se poskytuje BB úhradu nákladů spoj ených S rea1ízací Projektu podle

rozpočtu, který j e nedílnou součástí smlouvy j ako příloha a).

4. Pokud spráVní rada nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce HH základě

své žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou Výší, který odsouhlasí

poskytovatel a Z něhož je průkazné, že příjemce za nižší naduční příspčvck zrcalizuj c

ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován Z'd rozpočet Ve smys1u

této smlouvy.

5. Nadační příspěvek SE! poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním

převodem na účet uvedený V záhlaví te'to smlouvy ve splátkách podle nás1edujícího

rozpisu takto :

ll splátku ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jínak nejpozdčji do

45 kalendářních dnů ode dne prokazate1něho doručení originálu této smlouvy

podepsaněho oběma smluvními stranami poskytovateli,

2. splátku nejpozdčji do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné

zpravy O realizaci proj ekru a Závěrečneho vyúčtování nadačního pří spěvku

poskytovatelem příspěvku, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu.

l. ve výši 154 IIIIlJl (slovy: jedno sto padesát čtyři tisíce korun

českých)

2. ve výši 66 lllllll (slovy: šedesát šest tisíc korun českých)

Z



6. V případč, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačniho

uvedené dle odstavce Nadace nenipříspčvku předchozího 5, povinna proplatit zbývající

Nadace část. Ostatní sankce vů čisp1átky, popř proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou

příj emcí nadačního příspčvku vyplývajíc1 a této sm1ouVy při nesplnční jeho povínností

nejsou tímto ustanovením dotčeny.

7. dává tímto že Nadace svouPříjemce předchozí souhlas, je oprávněna započítat jakoukolí

pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příi emcem proti j akemukoh závazku (ať již

splatnérnu čí nesplatnému), který
vůči přijemci má Z jakékoliv smlouvy.

Čl lll

Doba realizace Projektu

l. Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 3. ZO24 a ukončit Projekt nejpozději

do 31. 12. 2024.

2. Náklady, které příjemce požaduje ňnancovat Z nadačního příspěvku, musí vzniknout av

být uhrazcny ZC strany příjemce v době reo1izace Projektu dle Č1. III odst. l v souladu

rozpočtem, jínak takove náklady nebudo u poskytovatelem uznány.

3. Pokud příjemce rea1izaci Projektu nezahájí V€ stanoveném termínu dle Projektu, oznámí

mm skutečnost do lS kalendářních dnů
p0

mame'm uplynuti tem1ínu zahájení písemně

na účetposkytovateli a současn č vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpčt

poskytovatele.

4. Pokud příj emce požaduje zm ěnit termín ukončení rea1izace
Proj ektu, je povínen zažádat

o tuto změnu, a lO prostřednictvím e1ektronícke'ho fomiul áře Zádost O zmčnu realizace

projektu. Poskytovatel Vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu

pouze V případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů

nepředvídatelných m neovlivnitelných faktorů. za předpokladu, že o nich hez zbytečného

odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím

výše uvedené doby realizace Projektu.

ČL lV.

Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje za účelem řadného prokázání použití nadačního příspěvku:

a. zajistit oddělené vedení nadačního příspčvku v účetníctví přij cmcc tak, aby bylo

k účelumožné jednoznačně prokázat a přezkoumat použítí nadačního příspěvku

uvedenému V Cl. II, odst, 1 této smlouvy,

b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících S€ k Proj ektu. Na original

každého účetního dokladu týkajícího S€ Projektu uvede příjemce ručně

nebo razítkem částku, kterou mm danou poloŽku nadaee přispč1a n to takto: „Z grantu

č. (uveďte čísla pr0jEk1u) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč,

c. předložit poskytovatelí Záverečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným

vyučtováním projektu v termínech uvedených V čl. v.,

3



f l

d. pruknzně doložit použíti nadačního příspěvkn, zejména předloŽit oríginály či úředně

ovčřen & kopie uČelních ll jiných dokladu prokazujicich použití nadačniho pří spěvku

výhradnč k účeíu uvedenému v ČL II. odst. télo smIouvy, pokud w hude nadace

požadovat,

C. umožnit poskytovale|i u jim pověřeným subjektům použití nadačního pííspěvku

\' celém mzsahu
přezkoumm.

f. umožnii poskytuvateli nadačního příspěvku pořidit si kopie účetnich dokíadu

u poskytnout požadovaná vysvětlení 3 nezhytnou součinnost.

g.
do1ožit nn žádost poskytovatele daIši zdroj e financuvúni projektu n jiných zdrojů

v případě. kdy k při spěvek poskymvár pou ze nn čásmčné pokrytí požadavku.

2. Příjemce je povínen:

a. DodržeL věcnou sk mm náklndu nu Projekl d]e schválcnéh0 rozpočlu, který jc

přílohml lélo smlouvy: v případč oduvodnčné potřeby může příjemce provést zmčnu

věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovmelc až do výšc ]5 % (včelně)

scbváleného nadačního příspěvku a je povinen 0 léto lmčnč poskymvateIc

infomovat. Změna věcné skladby nák1adu nad lS % poskytnutých prostředkú 8

zařazení nové nák1adové položky. musi býl ods0uhlasena
poskylovgwlcm. Příjemce

jc povinen zmčnu poskytovateIi předem (JZnámil prostřednictvím Zádostí O zmčnu

realizace projektu s oduvodněm'tn navrhované změny.

b. Pokud má projekt příjemcc nějaký tcmtin akcc ( např. turnaj, vystoupan soutčž,

přeh ! idkuí soustředěni ap0d-), je povinen příjemce o tomto termínu akce inf0n'novat

předcm poskytovatele.

C. Po dobu 5 let ode dne nabyti vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému

majetku s provozně techníckou funkcí delsí než 5 let pořízcnému z prostředků

nadačníhf) příspěvku tento majetek nezcizil na tře1i subjekt.

d. Dodržovat zásady upravujici postup při zpracování a ochraně osobních údajů

poskytovaných v podmínkách smlouvy O poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD podle Nuřízem' Evropského parIamenru E Rady (EUl 20l 6/679.

e. si souhlas uŽi lím audio ncb0 videoZajism s p:)řízenim fotodokumentace osob,

ktcrých sc m týká, V souvislosti využitím propagačních učclů příjemce a

poskytovatele.

£ Uveřejnit mm smlouvu v registru sm|uv. pokud uuu smlouva podlěhá uveřejnění

v regislru smluv dle zákona číslo 34U/20 lS Sb,. 0 zvláštnich podmínkáeh ůčinnosti

některých smluv. uveřejňování těchlo smluv u o registru smluv, VG Znění pozdějšíeh

předpisů

3. není či vznik10u Z této včctněPříjemce oprávněn jakékoliv právo pohledávku srnlouvy,

nadačního příspěvku postoupil či převézt n'd třclí osobu bez předchozího písemného

souh|asu nadace. Bez lohoto předchozího písemnéhu souhlasu nadace je postoupení či

převod pohledávky nebo nadačníhu příspévku na lřeu' osobu nepIalné.

4. Při jemce S€ zavazuje informova1 nadaci a veřejnost vhodným zp(1s0bem o realizaci

Projekm u o jeh0 podpoře nadací. Za účc1em prezenlacc Proj ektu se zavazuje příjemce

rovněž poskylnom poskytuvateli přiměřennu součinnosli HH zák1adě požAdavků

poskytovmele (např předal nebo mmm vlastni fmodokumemaci, audio nebo vídeo).

4



5. Nadace může pořizovat a nřívat 7ískan nn fotodokumentaci. andi o nebn ví deo v rámni

projektu a dalšíoh aktivit příjemce ke svým propagačním úče1ům.

6. že ke dní této a V soul adu šPříjemce prohlašuje, je oprávnčn podpísu smlouvy

platnými právnímí předpisy a zřizovaoímí dokumenty zajistit splnční veškerých

nezbytných podmínek a sehválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbyrné k

podp1su této smlouvy Za příj emce.

7 Příjemce na sebe přebírá V souladu s š 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny

okoLností.

& Příjemce je povinen zajistit spo1uňnancova'ní Projektu V€ výší ínínimálně 20 %

z celkového poskytnutého nadačního příspčvku uvedeného v Č1. II. odst. 1 te'to

sm1ouvy, n to za podmínek dále stanovenýeh poskytovate1em v Pokynech pro příjemce,

ktere' jsou nedílnou součástí te'to sm1ouvy. V případů že bude spolufmaneování

na sn'aně v Závěrečném než
prokázane' příjemce vyučtování projektu nižší, je

stanoveno v předchozí včtě, má poskytovate1 nárok Snížil v odpovídající míře

schvá1ený nadační příspěvek.

ČL V.

Zprávy a kontrola

l. Příjemce je povinen před1ožit Nadaci ()KD:

a) 7ávěrečn nn zprávu n realízaci projektu a Závěrečné vyúčtování proj ekLu

zpracované dle ínstmkcí V příloze „Pokyny pro příj emce“. Závérečnou Zprávu o

realizaci Proj cktu a Závčrcčné vyučtování Projektu zašle příjemce poskytovateh,

a m d0 30 kalendářních dnů ode dne nkoněení Projektu dle č. III odst. 1 této

smlouvy.

2. Příjemce může v době rea1izace Projektu uvedeného v Č1. III. odst, 1 předem

elektronicky požádat poskytovate1e 0 změnu prod1oužení termínu předl ožení Závěrečné

zprávy O realízací proj ektu SC Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“

a „Vyučtování“). V žádosti mnsí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

3. V případě, že příjemce rea1izací Projektn předča sně ukončí, je povinen předložit

poskytovate1í Závěrečné vyúčtovaní projektu, a w nejpozději do 30 kalendářních dnú

od ukončení (ealizaee Projektu, n vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního

příspěvku 116 účet poskytovate1e, a to do 15 kalendářních dnů ode cln e předložení

Vyúčtování.

4. V pžípadě, že příjemce nevyčerpá vš eohny přidě1ené ptostředky, hude mu

poskytovatelem ponížena poslední sp1a'tka nadačního příspěvku o tuto nedočerp anou

částku: která nebyla prokazate1ně čerpána d1e Závěrečnéhn vyúčtování.

5



5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přídělené prostředky a nebude uplatněn post'up

dle ČL V odst. 4 této smlouvy, je příjemcc povínen vrátit nevyčerpaně prostředky

nadačního příspěvkn do 15 kalendářních dnů ude dne předložení Vyúčtováuí, nejpozději

však 30 kal en déřních dnů
po

tem1 ínu ukončení Projektu dle čl. III odst 1 této smlouvy

6. Nevyčerpané ce1kove' prostředky do výše so,. Kč včetně (s1ovy: padesát korun českých)

se nevracejí

7. Poswp vrácení nevyče1paně částky je podrobně popsán v příloze „Pokyny pro příjemce“.

Čl. VI.

Sankce

Je-li příjemce v prodlení předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V_ této smlouvy

O více neŽ 30 kalendářních dnú avšak méně než 60 ka1endařních dnů, je poskytovatel

oprávněn požadovat od příj emc c smluvní pokutu VC výši lO % schVá1eného nadačního

příspěvku.

2. Je-1i příjemce V prodlení : před.loženírn Zpráv nebo Výu'čtování dle ČI. Vv těto smlouvy

O více než 60 ka1endářních dnů je poskytovateI oprávněn p0žadovat od příjemce

smluvní pokutu ve výší 25 % schváleného nadačního příspěvku.

3, Neodstraní-li příjemce V€ lhůtě 15 kalendářních dnů dle ŠZ ) stanovené

poskytovatelem nedostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu

pro přepracování Zpráv neho Vyůčtování, je poskytovate1 oprávněn požadovat od

příjemce smluvní pokutu ve výši 0,05 % schváleného nadačníh0 příspčvku za každý

denzapočalý prod1ení.

4. Je-li příjemce v prodlení S vrácením poskytnutého nadačníhn příspěvku podle ČL V

odst. 3 a 5. č1. Vl odst. 6 n Čl. VH odst. 3 této smlouvy, je poskyt0vatel oprávněn

požadovat smluvní pokutu V€ výší 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den

prodlení.

5. Nastane-li sít'uace, žc je na příjemce nadačního pří spěvku vyhlášeno inso1venční řízení

podle Zákona č. 182/2006 Sb., inso1venční zákon) VB znění pozděj ších změn, je

příjemce povínen poskytovatele o této situaci informovat Zaháj ením ínso1venčního

řízení zaniká příj emcí nárok na profinancování další části nadačního příspěvku

6. nadačního včas řádněPříjemce příspěvku je povinen vykázat Vyúčtování projektu

a V případě, Že nebude sch0pen doložit poŽadovaným způsobem V souladn iii

smlonvou, rozpočtem a P0kyny pro Příjemce fmaneování Projektu nebo neumožní jeho

kontrohí, bude muset neprokázaně využitou čAst nadačního příspčvku neprod1eně

navrátít poskytovateh, m to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení VýZVY

poskytovate1e k jejích vrácení.

v.



7. Přijemce S€ zavazuje smluvni pokutu uhmdil vždy d0 15 kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy pcskytovatd e k její úhradě. Ujednáním O smhlvni pokutě není d0tčen o

právo poskytovatele na n áhradu škody, která ii porušcním povinností příjemce vznik1a

Povinnost úhIady uplatuěué sm1uvní pokuty m náhrady škody trvá po sknnčení

p1atnosti mm sm1ouvy.

8. bere nn vědnmí sv0u v že nadačníPříjemce tresmčprávni odpovědnos1 Pňpadě, použije

přispěvek FÍY-l jiný než sjednaný účel dle č1. II. odst, této smlouvy.

ČL VII.

Ukončení smlouvy

l. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením

2„ Poskytovatel může od teto smlouvy odstoupít V případě, že příjemce:

a. V souvislostí poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo

prováděním kontro1y sdélí poskytovateh nepravdivé údaje=

b. použij e nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realízaci Projektu,

C. poruší-li povinnosti V€ vztahu k včcné skladbě nákladů na Projekt stanovené V Č1. IV

odst. 2 tétopísm. ) a smlouvy,

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspĚvku průkazně doložit nebo neumožní

poskytovateh přezkoumání čí komfolu použití n adačního příspěvku,

e. nepřed1oží Zprávy nebo Vyúčtování SS všemi předepsanými pří1nhamí m

požadovanými daklady aní do 60 kalendářních dnů p0 termínu, V němž mš1y být d1e

této sm1ouvy předloženy,

£ že na příjemce hude zahájeno insolvenční řízení podle zaknna č. lS2/2006 Sb.„

ínso1venční zákon, VB mění pozdějších změn,

da|ší u této a " eodstraní takove'g. poruší jakoukolí povínností podle smlouvy porušcní

vc lhůtč 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení

sm1uvních závazků nebo v kratší lhůtě přim ěřené povaZe
takového porušení.

3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý

nadační příspěvek v plné výši do lS kalendářnieh dnů ode dne domčení odstoupeni

poskytovatele.

4, Poskytovatel může stanovit, že S€ nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně

vynaloženým nákladům pouzc VC výši poskytovate1em určene.

5. Smluvní strany $ dohod1y, žc v rámci zabránčni jakémukoli jednání, jež by bylo

v nebudou aní nabízetmzporu dobrými mIavy, požadovat jakékoli výhody, odměny,

dary, pmjevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby na pozíci kteIe'hokoh zaměstnance ncbo člena statutárního orgánu sm1uvních

stran ZZ učelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytovaní nadačních příspěvků

nebo zajištění jake'kolí jíne' výhody při uzavření a rea1izace této smlouvy, Nadace si

žcvyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, příjemce 55 při realizací této

7



smlouvy přímo ncbo prostřednictvím svého zástupce dopustíl jednáni v rozporu

s dobrými mraVy m nepřijal včas uspokojivé opatřeui k nápravě.

Č1. VIII.

Závěrečná ujednání

1. Smluvni
strany S€ dohodly, že jejich vzájemné pisemnosti souviscjici s touto smlouvou S€

doručují osohně, prostředuictvím datove schránky neho prostřednictvim prnvozovatele

poštovních služeb nn adresy příjemce u poskytovatele uvedené V záhlaví této smlouvy.

V případč doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb SC písemnosti

považují Zu dnmčené také v případč, že danou pisemnost adresát odmilne převzít.

doručovatel (provozovate| poštovních služeb) písemnost označí Zu nedoručitclnou na

adresu udanon udesilateli adrcsátem nebo adresal si písemnosl u doručova1eIe

(provozovatelc poštm uích služeb) v ú1ožní mmm ncvyzvednc: dnem doručcní jc puk dcn,

kdy SC písemnost \'rá1iIa odesílaleh,

2. 0$obní údaje poskytnuté příjcmcem \' léto smIouvč jsou zpracovány koreklnč a

zákonným způsobcm d1e Nařizeni Evropského parlamenru a Rady (EUl 2016/679
pro

účely tohoto projekm. Zpracování mmm jc nezbytné pro sp|nčni smlouvy o nadačnim

příspěvku ! pro účely oprávnčných zajmů poskylovatele.

3. Shromažďnvané údaje jsou u1oženy V€ fnnně eIektronické a písemné umožňující

identilikaci příjemce p: jejích kontaktnich os0b, \'čctně údajů poskytnutých ZC Zpráv po

dobu maximá|ně lll let.

4_ Osobní údaje jsou zpřístupuěny zaměstnancům nadace m HH vyžádání správních orgánů

a dároů nadace.poskytovate1e

5. Nadace odpovídá m dndtžení všech princípů na ochranu osobních údajů a je schopna mm

dodxžení souIadu d01ožit.

6, Tam sm1ouva nabývá phnnosú a účinnosú dnem jejího podpisu druhou Ze sm1uvních

stran.

7. Změnit nebo dnplnh mm smluuvu m0hou smluvní sírany pouze fonnou písemných,

vzeslupně čískwaných dodatků, které budou Z& dodatky lélo sml0uvy výslovně označeny

které budou podcpsány oprávněnými zástupcí smluvních stran.

8_ Ta!o smlouva je vyhotovena V€ dvou stejnopisech, včemě povinných přííoh g platn0s!í

0rigínálu M ú řednč ověřeným podpísem příjemce, přičemž poskymvmel obdrži jedno 8

příjemce jedno vyhomvcní smlouvy.

9. Pokud se některé uslanovení lelo smlouvy stane v jakémkoh ohledu nezákonným.

neplaIným nebo nevymahaíelným. nebudc tím dotčeua aní oslabena právoplaínos1

a vymahalelnost osmmioh us\anovení télo smlouvy

Č1. in

8



PřHohy

1. Nedilnou a pevně spnjenou součástí této smlouvy je:

a. Rozpočet projektu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce ss zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl„ 1X dodrřovaL Zaroveň příjemce

že a těmito seznámen.prohlášuj e stvrzuje podpisem smlouvy, byl dokumenty

Sm|uvní strany podpisem těto smlouvy stvrz ují, že si smlouvu před jejím podplsem

že souhlasí m smluvnípřečetly, jejím ohsahem, který je určitý pru strany plně

m sv0bndné PJ vážné m že sm10uvasrozumite1ný je projevem jejich vů1e, neby1a

uzavřenn v tísni čí W uápadně nevýh odných podmínek

/
m

V Karvíné dne Ž :.Ž; ?:?3. k V
(17rnf1<

dne __._J ) .u1Y

za příjemce

mm mmm www MMan
msIa mmm

Pol. č. mmm mmm

mmmth mmm . .

É

mm mm mm mm mmm w WW mmm ůdae

Dmedln



Pří10há a) Sm1ouvy poskytnutí nadačního přispěvku Nadace OKD č. 241110090

Rozpočet pmj ektu č. 241110090

„„„„„__ „„ \ Schvá1eno z grantu

—4t—

I O >lmí ná kl Prat n a. Dl Č.13 mnr: pr 10 000 K dnik |1c

lle autorskéhn hulmrtíře í
llllllstice (DH Ítl: 18l Ý _l

1 M áll) 'ěn tdy (na rř. kancelářské potřebj
)l-l ld , 40 000,- Za 1k a l l

květiny, mmm na výzdobu, nhčerstvehí pro

učinkuiicí. cenv do atd.

L Cestnvné

soutěži

:est0vní přikazj 2

Huž tn Št0an áierr n uu lektorn lmn diI0 |mnn nat ll m U

am.,

honotáře účinkujícíeh

technickó zajištění (ozvučení upod.)

ostatní služby (vý1ep p1akátů. fotodohnnentace, atd.)

autnrské pop1atky(0SA, DILIA, mmmm

p třvl' ! vVlllni lu. 5Ionne r nn

A et; p( 0m; kten mm l( |_icte uh lll ll ld3C0 (. U).

10



Příloha h) Sm1ouvy O poskytnutí nadáěního příspěvku Nadace OKD č. 241110090

Pokyny pro příjemee grantu
Nadace OKD v mce 2024.

Vážení příjemci grantú Nadace 0KD, snažíme se, aby system přidělowfní, vyhodnocování

i učtování nadačních příspěvků pro
vás by1 srozumitelný. Zároveň a1e odpovídáme za to,

že je čínnost nadaee transparentní, proto jc nezbytné sp1nit všechny po vinnosti dané

zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu p0 všeeh přijemcích vyžadujeme doIožení čerpání

nadačního příspěvku o dodržení zák1adních pravide1 při vyp1ňování formulářů

a da1ších administrati vních úkonech. Tyto WWW by vás mě1y doprovázet při ce1é

realizaei vašeho projektu. Dovíte m takové informaoe, kterč by vám mčly ulehčit m

vysvět1it vše podstatně.

V připadě jakýchko1iv da1ších dotazů S€ důvěrou obraťte na administrátora programu.

Přejeme mnoho úspěchu při rea1izaci vašeho projektu.

Tým Nadac e OKD

11



OBsAn:

zÁKLADNí lNFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU.........„. 12

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 13

ZÁKLADNÍ PRAYlDLA REALlZAC E PROJE KTU 14

14

Změny uvnitř organizace 15

Změny termínu realizacc projektu 16

Zmčny v rozpočtuprojektu...........„........„.. 16

DOLOŽENÍ REALIZACE 18

Dok1ady prokazující čeIpánígrantu18

Prokázání fmančni spo1uúčasti 18

NáleŽilosti m bčžné m Závčrcčnc'zpravyl9

Jak
postupovat

krok ZB krokem při odevzdání zprávy.„.....„.........„.... 20

PŘÍLOHY 22

ZÁKLADNl lNFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1. 3. 202-1

kola na webu Nadace OKD aZveřejnění výsledků grantového (www.uudaceokdcz) p rvní

možný termín pro zahájení realizace projeklu. Náklady \'zniklč či hrazcné přcd tímtn

dntem. \'četnč zá|oli. nehudou z grantu l'inancovány.

Do 4. 3. 2024

žadate1e 0 sehvá1ení nadačního na1eznete V informačnímVyrozumění příspěvku

databázovém systému Grantys u sveho projektu. Jake podklady ke Smlouvě D poskytnutí

nadačního příspěvku dnložit zjistíte Z dopisu o vyrozumění, který je v1ožen k vašemu

doprojektu systému Grantys.

D0 28. 4. 2 024

Příjemce vloŽí do Grantysu všcchny dokumenty potřcbné k vyhotovcní Smlouvy O

poskytnutí nadačního přispěvku, V opačném připadě nadace od rozhodnu ti 0 poskytnutí

nadačniho múže O vložení všech nás emailempří spčvku odstoupit. podk1adů in fomíujte.

Do 30 dnů od d0ručení kompletní dokumentace k vyhntovení smlo uvy (v elektronickě

podobě)

Příjemci bude v1ožen V Grantysu návrh sm1ouvy ke kontrole anás1edně k podpisu.

Do 10 dnů od vložcní návrhu smlouvy příjemci

Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat_ Vy'íisknout 2x smlnuvu včetně

rozpočtu o pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stranky svažte

( Slačí sešivačkou) a nechte úředně ověřit podpis starutámiho zástupce (stačí Ltl'd jednom

výtisku). Následně zasíláte poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

Ke dni uvedenému v Pruj ektu jako den jeho zahájení, jínak nejp0zději dn 45 dnů ud

podpisu smIouvy ohěma stran ami

Zaslání 1. splátky gtantu 113 účet příjemce, 50 7O % schválené částky.

12



III

D1e termínu uvedeného ve smlouvě

Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání u 1.
sp1átky. V PrůběŽné zprávě

nemusíte rím'lávat dok1ady ptokazuj i cí finančni spo1uůčast.

Nejpozdějí do 4s dní
p0

schválení Průhěžne' zprávy pověřenou osobou v Nadnei OKD

Zaslání 2. sp1átky grantu na účet příjemce, 30 % schvá1ene' částky.

Do 30 dní od ukončení p roj ektu dle smlonvy/ dle pos1ední sehvá1ene' žádosti změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy V e1ektronické formě. .

Nejpozději do 45 dní po selívá1ení Závěrečné zprávy pověřenou os0bou v Nadaei

nn však dříve než ke dni uknnčení
0m), Projektu

Zaslání 3. sp1átky grantu na účet příj cmce, 20 30 % schvalcnč částky, uzavřcní proj cktu.

Nutno si tuto částpředftnancovat projektu.

PREZENTACE NADACE OKD

Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah Hnanční, chceme SS stát součástí vašeho

projektu, proto 33 na nás můŽete vždy ! důvěrou obratit. Zajíma nas, jak vám to

i projektem jde, 00 chystate u cc SS u vás naopak změnik). Můžete nás
pozvat nn slavnostní

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se příj edeme podívat.

Každý ptoj ekt je jedinečný u vyžaduje speci fický přístup V j eho komunikaci, &

prezcntaci donátora u Sl: však nemčlo nikdy zapomcnout.
Na našich Webových

stránkách je ke stažení naše 10g0, které můžete využívat. Take' márne v1astní banner,

který vám můžeme zapůjčit. V našich možnostech je pre7enmvat váš proj ekt na naši ch

Webových stránkách, facebookove'm profdu, instagramu ii twitteru, Veškere novinky,

dů1ežite' zprávy o upozornění vkládáme 113, naše sociáhtí sítě, proto vám doporučujeme

jejich sledování. Ahyste prezentovali donátora
správně, využijte příslušné dokumenty,

které na1eznete mm Webových stránkach Nadace OKD,

Mezi
w do kumenty patří:

Pravid1a
pro práci se značkou Nadace OKD

Nadacc OKDLogo

Pokud budete používat 10go Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací

OKD.

Spulupráce v médii

Podstatnuu částí projektu je informovaní veřejnosti jeho realizaci m prezentace

nadnce. Máte Webove' stránky? Sociá1ní sítě? Nástěnku V klubu? Tak nezapomeňte tyto

komunikační kanály Využívat a svůj projekt propagovat Vítaným krokem je také

informování rozhlas nebo Můžete č1ánek ve vašichmédií, jako jsou televize, noviny. vydat

informačních materiá1ech či obecním zpravodaj i.

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY

Cílem Nadace OKD homě také zkvalitňováníje p0dp0ry smys1up1ných projektů vzájemné

komunikace a informovano sti a z toho p1ynoucí podpora nezískove'ho sektoru. Zástupci

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednntlivé projekty. Na místě se nej en přesvědčí O

průběhu projektu a O účelném vynak1ádání fmančních prostředků, a1e zároveň získají

zpětnou vazbu potřebnou pro
další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo

13



Í

l

kdykolí projekt navštívit m zkontrolnval p0stup jeho realízace včetn ě originálů

učetních dokladů týkajíeích HH projektu.

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALlZACE PROJEKTU

Přečtěte si důkladně B nežll smlouvu, rozpnčet pnkyny pro příjemce ještě před tím,

začnete projekt realizovat. Ušetříte sí tím mnohé nepříj emn0sti u nedopatření.

» Data zahájení m ukončení projektu (tzv. doba reahzace projektu) jsou velíce

důlcžiLá! Tato data naleznete V€ smlouvě, viz Č1. III odst. l. Veškeré duklady, které

budete chtít v rámci svého proj ekm proplatit z grantu
Nadace OKD. musejí svým

datem vzníku (d1e DUZP') n úhrady (mjmo výjímky mzdy, cestovné

a služby např. n áj em, telefonní poplatky, pop1atky za íntemet, el. onergíe, mm voda,

je možno zaučtovat a prokázal p(\ ukončení termínu realízace projektu, a to

nejpozdějí d0 20. dne, včemě, následujícího měsíce) spadat do období mezí

zahájením u ukončením pmjcktu. Náklady vzniklé w uhrazeně před datem

zahájení É
pl)

datu uk0nčení nebudou z
grantu proplaceny. Tato doba rea1izace se

vztahuje 113 zálohm'é faktury/platby.

Jste finanční Ve 20 % a celkového3) povinni prukázat spoluúčast výši poskytnutého

nadačním) příspěvku (podrobný popis najdete v kapitole s názvem Prokázání

ňnančm' spoluúčasti).

4) POZOR. PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLA DY NEUZNAVAMEl Musltc do1ožit,

žc platba prnšla vašim účemlctvlm muze výpis z úČtu nebo váš výdajový pok1adní

dok1ad4

5) Veškeré doklady prokazuj ici čerpáni grantu
musi m vystaveny p0uze

nn 0rganizaci, která je ve smIouvě o poskytnuti příspěVku označena jako příjemce

nadačního přispěvku.

M Veškeré změny problémy v projektu řešte včas (V období rcalizace projekm)

s administráwrem nadačních programů pro>třednictvím žád0s\i O změnu. případně

na Základč konzuhace.předchozi

7) \'še:hny podead) a formuIáře (vyůčtování. změny proj cktu apod. ) najdete

v dalabáznvém sys!ému Gramys m svéhn projektu v sekci ..Ke služem'“ (V hnmi modré

mm Nadace 0KD bude prováděl numátkové kontron pr0jcktů \'čemč kontrol

originálů dokladú prokazuiící čerpání gramu.
TuLo kommlu pfovede poskytovatel

nadačniho příspčvku nebo jiná osobn.povčřcná

T1P: UdáIosli týkající SC vašeho projcktu múžele sledoval prostřednictvím on-line

databázc Gran lys 1ww\\'.nokd»granty,c_z Naleznete je V 1evém mmm zálcnžku Události.

SMLOUVA

Podklady ke smlouvě vkládáte do databáze Grantys k vašemu projektu, dk: dopisu U

vyrazuměm'. Postup kaádání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému

Grantys, bod 5.3. Bude-Ii vše V pořádku, připravíme smlouvu.

Nadace k0ntroluje aktuáln0st předložených údajů, zda jsou v souladu rejstříkem

(justíce, aresy Při mmm neshody, nebu de e příjemcem sepsána smlouva.

Vyp1něnou sm1ouvu, rozpočet u vokyny pro příjemce vám ke kontrule vložíme opět do

systému Grantys. Zkontrolujte peč1ívě veškeré údaje V nich nbsažené. POÍé sm1ouvu,

Da\um uskulečnění zdaníte|ného plněnl — okamžik, k'dy dojde k události (poskymmi s|užby nebo

objednání zbožD

14



\T:
III

rozpočet m pokyny pro příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí

sešívačkou) a úředně ověřte podgis statutárního zástupce vaší organizace gg iednom

\y'tisku [

Tato podepsaná a úředně ovčřená vyhotovení na'rn zašlete poštou nebo přineste ll8 adresu

nadace. Poté, OO bude sm1ouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu

zašleme
zpět na adresu organiZace uvedenou ve smlouvč a bude vám zas1ána první sp1a'tka

dle podmínek smlouvy.

Na vyžádání vám podepsanou sm1ouvu zašleme do vaší datové schránky.

Podklady,
které

je
nutnn dodat ke smlouvě:

u

Kopii dokladu registrace organizaoe (např. stanovy) ;

Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad

O vo1bě nebo imenování), aktuálně
platný;

Kopii d0kladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;

Tym tři doklady v1ožte v systému Grantys pod lWúj subjekt do zá1ožky Saubory, naleznete

jc V 10vóm mcnu. Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen V případě změny

dokumentů již podpořených organizací z minu1ýoh granLov ých kol,

Kopíi potv1zení přís1ušného ňnančního úřadu 0 bezd1uŽnosti organizace (ne starší

3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou

n prokazující neexistenci daňových nedop1atků) , v opačném případě může nadace

od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;

Upravený rozpočet projektu d1e rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván

Tyto další podklady v1ožte do systému Grantys k podpořenému Prajektu do záložky

SnuImry,
nale7nete je v levém menu po

ro7kl iknuti knnkrétního proj ektu,

V případě výsadeb či stavebních úprav ncbo insta1aci 7aří7cní nn pozemku/obi ektu

dokládáte také:

Kopií výpisu n katastru nemovítostí jako potvrzení 0 vlastnictví pozemku či objektu

(nc starší 3 mčsíců) m souhlas maj itele pozemku/objektu v realizací projektu, anebo

Závazek následné péče v případě výsadeb. Formulář souhlasu majíte1€ 11 závazek

nás1edne péče je dostupný 130 přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti přís1ušného

projektu V sekci „Ke stažení“ (v horní modré 1iště). Soubory j sou řazeny podle

granlových výzeV, prom je potřeba si dát pozor, abyste V nabídee vybIah relevantní

grantovou výzvu.

Pří1ohy vložte V 00 nejb1ížším možném termínu (výstižně pojmenovány), nejpozději však

do 28. 4. 2024. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna od

rozhodnuti O poskytnutí uadačního příspěvku odstoupit.

ZMĚNY V PROJEKTU

0 všechnv uvedené změny E nezhvtné žádat dříve. než nastane datum ukončení

realízace dleprojektu smlouyyl

Změnv uvnitř organizace

15



V

A. Statutární změny 0 Léto změně je neZbymé ín formovat nadaci prostřcdnictví m

el eklmnického f0rmuláře „Žádnst změnu", který naJdete v systému Grantys pnd

svým prujektem. V levém mmm kliknčte na ,.Zprtívy “ 8 poté klikněte nn |lačítk0

|frlv0řit Žádaxl z :m ěnu projnktu “, potvrďte m \'yplňtc. So učásti Žádosli je V případĚ

změny stalutámího zástupce kopic d0kladu jeho volbě.

B, Změna sídIa orga nizace O této změnč je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím elektronického fomiulaíe ,„Žádost změnu“ který najdete v systému

Grantys pod srým projektem. V levém i'IlIĚÍTl'i klikněte HH „ZP'ůvy“ a poté klikněte na

tlačitko ! ymm žádnrl u změnu projektu “, potvrďte vyplňte.

C. Zmčna čísla hankovního účtu tém změnč je nezbytné iufommvat nadaci

prostřednietvím elektroniokeho formuláře „Žádost změnu"_ který najdcte v systému

Grantys pod s\' ým projektem, V levém menu klikněte na .me'vy“ a poté k1ikněte HH

tlačítko Vytvaři1 žád0st Z změnu projektu “ potvrďte a vyplňte. S oučástí žádosti

změnu bankovního ůčtu je kopie dokladu zřízení novéhu ůčtu.

D. Změna osoby zodpovědné W rcalizaci projektu m jejích kontaktních mmm

0 této změne jc nezbytné informovat nadaci prostřednictvím clektronicke'ho formulářc

\,.,Žádost 0 zniěnní který naj dete systému Grantýs pod svým projektem. V levém

mellu kliknčtc na „Zprávy“ 'il pote' klikněte HH tlačítko „ Vytvořit žádast Z změnu

pmjekzu “ » potvrďte m vyplňte. Součásti žádosti je poskytnuti kontaktních údajů nové

zodpovědné osoby.

Změny tcrniínu reaIízace prniektu

Pokud vznikne p'n'jemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je p'n' jcjím podáni

povinen prokázat čerpání ininimálně 30 % Z prvni poskytnuté splátky. V píípadě.

že okoIností neumožní Luto výši prokázat, je povinen požádat 0 změnu lemtinu podaní

Průběžné zprávy. Se změnou \ennínu Stž měni termín vyplácené druhé splátky.

V případě, že okolnosti neumožňují uknnčit váš projekt v termínu stano veném

VB smlouvě, je možné zažádat u prodloužení realizace projektu. Maxímální možná doba

prod1oužení rea1izaee projektu činí 12 měsíců od data ukončcní uvedeného ve Srnlouvě

nadačniho Zároveň musíte žeposkytnutí přispěvku. splnit podmínku, svůj projekt

ukončíte nejpozdějí do 30. 9. 2025.

O uvedenou změnu je nezbytně žádat dříve, než nastanc datum ukončení realizaee

projektu dle smlouvy. Se změnou tennínu rea1izacc projektu aa automaticky posunuje

i termín odevzdání Závěrečne zprávy, kterou je příjemce povi nen odevzdat do 30 dní

od ukončení realizace projektu. Žádosti U prodloužení terminu realizace projektu

přljaté až
])0

termínu ukončení realizace uvedeném ve S mlo uvě poskytnutí

nadačního příspěvku nebudou akcepmvá ny1

Termín zahájcní reulizace projektu není mužné změnit. Termín uved cný VC sm1ouvě

O poskytnntí nadačniho při spěvku je závazný a neměnný. Nák1ad vzniklý (dl e DUZP)

nebo hrazený v termínu před tímto datem ne12e Z prostředků grantu Nadace OKD uhradit.

Žádost É změnu termínu realizace projektu pruved'te prostřednictvím elektronického

furmuláře n nalezncte do p„Žádost zmčnu“. který ])0 přthúšení systému Grantys

rolklikn uti příslušnčho projektu. V levěm menu klikněte um .,Zprávy“ „„ poté klikněte

ilHl tlačítko Vytv0řít žád0sl 0 změnu prajektu ", potvrďte a vyplňte.

\.Zníčnv rnzpočtu projektu

Změny rozpočtu jsou m0žné ve třech případech:

16



D q
i

]. Změny do IS % (Včetně) z cělkového přiznaného nadačuího příspěvku. Tuto částku

můžete rozdčlit pouze do schválených pnl0žek. Příjemce jě povín en o těto 1111ěně

uěprod1eně v okamŽíku i€jíh0 zjištění infnrmnvzt nadaci

Změny rozpočtu do lS % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednot1ivých

změn za ce1c' období rca1izace proj ěktu nesmí přesáhnout
15 % c=1kovc'ho přizn aněho

nadačního příspěvku.

Z Změny nad 15 % ce1kověho nadačního přispěvku mezi schválenýmí pul0žkamí

nákladů dlě sm1ouvy musí odsnuhlasit p0skytovatel Příj cmcc jc pnvincn o mm

změnu poŽádm dříve, než k této změně dojde, a m S patřičným ndůvodněním.

3. Žádost o měnu je takě nutné podat v případě potřeby zařazění nově vzniklých

polažek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, Že výše prostředků na mm

pu1uŽku nedosahuje 15 % limiLu. Tym změny musí odsouhlasit p0skyt0vatcl.

Výpočct 15 % - jedná se o 15 % z poskymutého ňnančního příspěvku Nadace 0KD

Přík1adv Příjemce získa1 od nadace příspěvek na projekt v€ výš1 10U 000,- Kč„ D1e pi'avid1a

si může přesLum ut mezí schvá1enými položkami čás!ku maximálně IS ooo,- Kč

<1oo 000
*

15 %), a to V ce]kovém součtu změn.

Změny čerpání

Ce1kové

Přimmmánll n

Z grantu

grantu
Název nákladuvé nák1ady v

Nadace

Naduce 0KD

Navýšem'
pol0žky jedn0tlivých

OKD
(nová vyse v

odp0vídajícíchp0l0žkách
(schvá1eno)

Wlažku'ch)

Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zdaje m nad„ nelm p0d 15 %.

Změnu mzpočtu prověďte prostřědnictvírn elektronického formu1áře „Žádnst změnn“.

Souěástí žádosti je tabu1ka „Příloha k žádosti změnu rozp0čtu“, kterou naleznmc

v systému Grantys p(J přihlášení k příslušněmu proj cktu V sekci „Kr: stažení" (v homí

modrě lištč) Změnu lze prcvésI také přímo v systému Grantys u příshl šného proj ekLu

V zá1oŽce „Žádost O změnu“ tozpočtu. V homi části je uveden návod k úpravě či změně

pu10žek.

O statní změnv Droi ektu

V případě, že při reahzaci vašeho pr0j ektu dojde k jiné než výše uVedené změně,

k0makmj1e neprurHeně Nadaci OKD.

V 5 smyslu 5559 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku je tato Žádost 0 změn u

a stan0vísko kní vystavené akcepmva'no jak0 forma dodaLku ke sml0uvě. Dle zákonu

č. 340/ZOI 5 sh., a registru sm1uv, máte povinnosl zveřejnit I€I1ÍD dodatek, rcspektive

Žádost o změnu rea1izac e projektu zákonem stauoveným způs0bem a Ve stanovené lhůtě

do sm1uv.registru

17



DOLOŽENÍ REALlZACE PROJ EKTU

Nadace 0KD v sou1adu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadaěních příspěvků

doložení nak1a'dání S tímto příspčvkem.

Příjemce je povinen doložit Prúhěžnou m Závěreěnou zprávu (povinnost do1oŽit
jednn

nebo dvě stanoví včetně všeeh náležitostí. musí d1ezprávy smlouva) Zprávy být odes1ány

termínů uvedcných ve Srnlouvě O poskytnutí nadačnílm příspěvku.

Zpráva se odesí1á n elektronické podohě prostřednietvím systému Grantys

M m1www.nokd-grang.cz) včetně následujících příloh: tabu1ka

průběžněho/záv ěrečne'ho vyúčtování (exee1), dok1ady prokazující čerpáni grantu, mmm o

zap1acení, fotograíie (min. 5 kusů) a propagace.

Dokladv prokazuiící čergání grantu

Jelikož sí Nadace OKD zakládá na transparcntnosti, vyžaduje konkrétní tyPY dokladů,

které přík1ádáte k vyúčtování. Pokud nedodá te správný typ dokladů, nebude vám

polnžka uznána.

Prokázáni každého nákladu musí obsahovat p0dklad k platbě a doklad I zapL'acení.

Podead 5 plathě má
pouze tym podohy mm jen d0klad):

Faktura

Parag0n (účtenka)

:1 Smlouva

Cestovni „„ _

Interní účetní doklad (výp] atní lístek)

Duklad zaplacení má tyto podoby:

Výpis n účtu organízace

Výdaj o vý pokladní doklad (vždy řádn ě a komp ] etn ě vyplněný)

KIY01 $ PŘÍJMOVÉ mmmm 00KLADY NEUZNÁVÁME!

V případě, že se jedná o doklad k p]atbě nepřes ahuj ící 10 000 Kč, může podnikatel vystavit

t7v. zjednodušený doklad (paragon daňový dok1ad)„ Pokud tuto částku přesáhne,

vystavuje SS bčžný daňový doklad gg všcmi náležitostmi (faktura)

Podrobný popis; jak náklady prokazuvat V€ vyúčlování d1e položek V rozpočtu, naj dete

v p říloze č. ll tohoto dokumentu

V příl0ze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů pmj ektu.

V případě, že jste provádělí pIatbu v cízí měně, je třeba přepučíst náklady um CZK,

m dle středního kurzu ČNB k dam p rovedení platby. Pokud jste provádělí platbu

bezhotovostním převodem, použijte kurz uvedený V bankowním výpise.

Prokázání finunční spoluúčnsti

Finanční spo1uúčast V€ výši minimálně 20 % (viz smlouva Č1. IV odst. 8) n cclkového

p0skytnutého nadačního příspěvku, prokazuj ete V Závěrečné zplávě (v labulce exce1).

Fínančm' spo1uučast prokazuj ele prostřednictvím „Formuláře í'manční spoluúčast“,

kterou na1eznete po příhlášeni do systému GTantys H rozklikuuti příslušného pro jekm

V sekci „ Ke stažení (v homi modré liště) h je součástí formulá ře Závěrečnéh0

vyúčtování.

18



D i

Dokládáte kopie dokladů prokazujicí povinnou fmanční spoluúčast projektu

prostřednictvím účetních dokladů m dokladů p]atbě (VýdzJ'Wý pokladní doklad nebo

výpis 7 u'čtu), ktere' j ste hradilí z j íných finančních zdrojů než 7 příspěvků Nadace OKDV

Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí

nadačního příspěvku, Č1. w,
odst.

1h, ale doporučuj em e o7načít např. slovem

„koňnancování“ nebo odlíšit. Ušetříte nám takje jinak práci.

Náklady, které hudláte zahrnout d0 prokázání l'inanční spo1uúčasti, musí
hýt

v souladu nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout 3 být

uhrazcny v době realizacc proj cktu a nesmí mít charaktcr ncuznatc1ných nákladů proj cktu,

viz příl0ha č. 2 Neuznatelné náklady.

Příklad: Výpočet flnanční spoluučasti

Celkový/skutečný rozpočet projektu (dle

Žádosti celkové , .e vydaJ proj ektu]

Skutečně
\'yčerpaný/poskymutý

(schválený) příspěvek

Finanční spoluúčast R prokázání

(minímálně 20 % H p0skytnutěho

)řís ěvku)

Minimálně musím prokázat llll % u llllll IIIIIII 100 lllllll 20/100 HH ooo,- Kč.

V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat nák1ady V8 výši přispěvku Nadace

OKD lO0 Kč + finanční ve mínimálně 20 % celkovétj, 000,- spoluučast projektu výši

částky tj. 20 OOO,- Kč. Tzn. žc vašc skutečně celkové náklady nn projekt musí být

minimalně lZO Kč.000,-

Nálcžitosti Průbčžné m Závči'nčn & gg rávv

Průběžná zpráva

Textnvá zpráva

Fom1ulář Pn'iběžné Vyúčtování (excel tabulka)

(musíte prokázat čerpáni nákladů mín, ve výši 30 % n první uhrazené splatky

mm

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

U hromadných akcí jmenný seZnam účastníků (např. záj ezd, tábory, soustředění,

apod.)

lnformačni materiály

(fotograňe, ukázka článků, tískových zpráv, letáků, mmm

Závěrečna zpráva

Textová zpráva

Formulář Závěrečné vyůčtovaní (excel tabu]ka)

Fommlář Finanční spo1uúčasti (je součástí excel tahulky Závěrečného vyúčtovaní)

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

19



U hr0madných akcí jmenný Ran účastníků (např. zájezd, tábory, soustředění,

apod.)

Inf0rmační materiály

(fotograňe, ukázka mmm tiskoVých zpráv, mmm mmm

Jak
Eostug0vat

krok mm krokem Ě odevzdání zgrávv

1v Na WWW.nokd-g[an!y.cz ss přihlaste k vašemu uživate1skému účtu.

Otevřete ektpříslušný pr0j

V leVém mmm klikněte na Zprávy m zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat,

a otevřete ji. Otevře SS vám fom1ul ář zprávy, který vyp1ňuj te stejným způsobem jako

žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit a pište, Zprávu můŽete průhěžně

ukládat, když kliknete na pole „Uložit změny“ v levém menu.

Neklikejte 118 „Odeslat“, nebude mocí už do zprávy přidavat jakékoliv soubory nebo

textovou část upravovat!

2. Origínály dokladů prokazující čerpání grantu
si rozdě1te WW dvě části.

První čast SB bude týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku

Druhá část jsou dok1ady hrazené Z jiných zdrojů prokazujíei finančni spoluúčast.

3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schVáleného rozpočtu.

Tyto originály dok1adů prokazující čeipání g'lantu opatřete povinný m popiskcm

ručně nebo razítkem dle smlouvy 0 poskytnutí nadačního příspěvku, Cl. IV, odst. ll)

větou : Z mmm ě. ( uveďrp ČÍSlD Dmíelmn Nadace 0KD černáno (uveďte částkul Kč.

Označení, prosím, neuvádějte uuu výdajové poldadní dok1ady.

U mzdových nákladů uvádějte povinný popis na Výp1atní lístek zaměstnance, el pokud

nemáte výpIatní lístek, uvádějte popisek lld smlouvu.

Jestli SS vám povinný popisek nevejde např máte paragon/účtenka, uveďte aspoň číslo

projektu.

4. Jakmile budete mít dok1ady označené, můžete udělat jejích kopie.
|

Dále mm kopie dokladů uveďte (do horni části) po řadové číslo dokladů.

Tato čís1a budou vzestupná (1 .2,3,4 „..,) tak jak budete postupuě zapisovat do tabulky

(nečís1ujte každou kapítolu rozpočtu zv1ášť) u jsou jen pro orientaci! Nejsou m vaše

čísla ůčetních dokladů.

K těmto kopiím dokladů přiřad'te r0vnou kopie výdaj ového pokladního dokladu

ncbo výpisu n bunkovního účtu prokazující úhradu nákladů, mm který napište

stejně pořadové ěíslo, kterě máte \ mm dokladu (faktuře).

5. hrazené Z k fmančníDoklady jiných zdrojů použij ete prokázání spoluůčasti (podrobný

popís najdete v kapitole e názvem Prokázání finanční spoluúčasti).

Stáhněte si tabu1ku PrůběŽne'ho/Závěrečného vyůčtování dostupnou pO příh1a'šení do

systému Grantys n rozklilmuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ (v homí modré

liště).

6. Vyplňte tahulku Průhěžného/Závčrečnéh'o !!úětování takto:

20



II

Pořadové čís1o dokladu Uved'te pořadové čís1o dokladu. Účetní doklady

čís1ujte vzestupně (l, 2, 3, 4, „..) jednou čiselnou

řadou pr0cházející celou tabulkou. Nečísluj te

kapito1y jedno tlívě!

Čís1o dokladu V účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním

FP0209systému (např. VD0108, apod.)

Název položky d1e sínlouvy napíšte název p0loŽky, kterou jste uvedli

V rozpočtu 'Ll smlouvy4 Musí tam Wt tedy přesný

název po1ožky tak, jak je uveden Ve sm1ouvě.

Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/pořízene' služby.

Hrubá mzda + ŠOC. a zdr. poj- Pnuze v kapitole
ns0bní náklady.

zaměsmavate1e nebo daně Uveďte hrubou mzdu ZB danou osobu a měsíc a m

včetně sociá1níh0 u zdravmního p0jištčm'

hrazeného zaměstnavate1 em nebo daně Z příjmu

Nemzepisuj te nák1ady na jednothvé položky,

Ce1k0vá čás1ka uVedená Vepište mmmqu částu uv edeno u na d0kladu

na dok1adu prokazujícím čerpám' grznt'u, m to i V případě,

že jste 2 prostředků Nadace OKD uhradih jen část

daného výdaje.

Částka hrazená Z grantu
Uveďte částku hrazenou Z grantu. Mu sí ss

shodovat S částkou uvedenou V označení d0kladu

sm1ouva č1. IV odst.(viz 1b).

Datum úhrady ! Iveďte datum úhrady “ ákladu dle výdajového

pokladního dokladu/výpisu n účtu. Nák1ady

vzník1é d1e DUZP nebo uhra7ené před dnem

zahájení proj ekTu uvedeným V8 sm1ouvě nebo

p0
termínu realízace projektu nelze z

grantu

Nadace OKD proňnancovat. Mzdy, ecstovnc'

a te1efonníslužby (náj em, p0p1a1ky, pop1a1.ky

zz internet, el. energíe, mm voda) je možno

zaúčtovat m prokázat i
pí)

ukončení tennínu

Iealizace projektu, a to nejpozději d0 20. dne

(včetně) následujíciho měsíce.

Jednotlivé platby www S€ grantu BB bankuvnich výpisech prosím důsledně

zvýrazněte a popište, o oo jde, případně uveďte číslo poloŽky Z tabu1ky vyůčtování,

ke které SS vztahuje

74 V Průběžněm vyúčtuvání jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady

od začátku realizace projektu m prokázat čexpání nák1adů min. V€ výši 30 % n první

uhrazeué splátky grantu, V Upačném případě vám nemůžeme vyp1atít da1ší splátku

gantu

8. V případě, že jste podávali Prúbšžné vyúčtování, obsahuje tabu1ka Závěrečněhn

vyúčtovám' pouze doklady k náldadům, které by1y v rámci pmj ektu uhrazeny po datu

21



odedeání Průběžné zpravy. Pokud se nhjeví V závěrečném vyúčtování náklad, který

datem spadá do průběžné zpráVy, jedná se o neuznatelný náklad m částka podpmy bude

snížena

9. Vyp1něnou vyúčtovací
tabulku na předepsanem fonnulaři uložte do

systemu Grantys

Ve formátu .x1s (není třeba podepisovat d skenovat !) do sekce Zprávy 'u zde pod ndkuz

Soubmy (opět V 1eve'm menu) m řaduě a výstižně po'mcnu'te („ Závěrečné vyúčtováni

pmjektu 24I110...).

lí). Nahrajte in fnmmční materialy (p1akát, leták, pozvánku, tiskoVe zprávy, mm

V novinách, na internetu apod.) jako soubor k e1ektronickě verzi Průběžne/Závěrečné

zprávy na www.nokd-gymgez. PříIohu řádně m výstížně goimenuite Nevkládejte

prosím ce1é VýtíSkY períodik a obecních zpravodajů.

ll, Vložte minimálně 5
!max.7![ digitá1ních fotograt'íí V€ formátu jpg, jpeg, png jako

soubor k clcktronickč verzi PrůběŽné/Závěrečne' Zprávy 113 www.nokd-ggantypz,

FoLogTafie řádně m výstížně apojmenuj te. Nenahravejte neposílejte fotograHe

tištěné m aní V souborech .doc ii .pdf foto grafie musí bý1 pouŽitelne pro další

zpracování. Pokud máte a chcete nám zaslat včtší počet foto grafíí, vložte je na CD u

zaš1ete na adresu nadace nebo námje zašlete eInai1eIn.

12. Vyp1něnou zprávu S€ všemi přílohamí V předepsaném formátu odešletc zc1cným

tlačítkem DdzsIat. P0 odeslání Ě zgrávu nemůžete měnit.

Podrobný postup vk1ádání Průběžné/Závěrečné Zprávy včetně všech pří1oh naleznete

v dokumentu „.Manuál pro práci 3 Grantys“, dostupný p0 přih1a'šení do syste'mu GTantys

U rozkliknuti příslušného projektu v sekci Ke stažení " (v horní modré liště).

V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny ná1ežitosti, vyzve
nadace příjemce

k doplnční prostřednictvím da 15Grantysu. Příjemce je povinen zprávu dop1nit

kalendářníeh dnů ode dne doručení tétn výzvy k doplnění. V případě nedodržení lhůty

SS na příjemce thahují sankce uvedené ve smlouvě.

Průběžně m Závěrečné zprávy ďvÍ považují aa schválené až
p0

ndsouhlasení pověřenou

osobou Nadace 0KD. Stanovisko o schvalení zpravy bude vloženo do Událostí "

v systému Grantys, Do 45 dní od schvá1cní Průbčžné zprávy vám bude vyplacena 2.

splátka nadačního příspěvku, d0 45 dní od schválení Závěrečne' Zprávy, ne však dříve než

ke dni ukončení Projektu, vám bude vyp]acena pos1ed.uí SpláLka příspěvku.

KONTAKTY

Nadace OIG) Monika

Karola Šliwky 149/17

733 Ol KaIviná Fryštát

PŘÍLOHY

Přílnha č. 1 Způsob pr0kázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

Příloha č. 2 Neuznatelně náklady projektu V jednot1ivých programech

22



E Í

Přůoha č.

Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtovaní projektů

1. Osobní náklady

V této nákladové položce Se prokazuje puuze
vztal1 mezi zam ěstnancem

3 zaměstuavatelem pro středníctvím pracovní smlouvy, dohody provedení práce,

dohody III pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kě lL osob 05VČ). Jiné náklady zde

nepatří. Údaje pokladáme nn důvěrné u nadace je dále nerozšiřuje.

Možne podohv dokladů

Pracovní smlouva

Dohoda o provedeni práce (DPP)

Dohoda o čínnostípracovní (DPČ)

Srnlouva o honoráři

Platový výmčr, popř. jinó doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

V€ smlouvě)

Pracovní naplň (pokud není uvedeno V€ sm1ouvě)

Zákonnó odvody na sociální a zdravotní poj i štční hrazene' zaměstnavatelem

prokazuj ete v ýp1atním lístkem nebo intemím dokladem

Zakonne urazové pojištění do1ožení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd

a vypočtené čast;ky

Výp1atní 1ístek (nezapomeňte na povinné označení viz Smlouva ČL TV; odst. 1b)

Pozor: Mcnší organizace u DPP nevystavují mmm lístek, p ovinné označení

umístěte přímo na smlouvu.

Doklad uhradu:prokazuici

Výdaj ový pokladní dok1ad (vždy řádně a komp1erně vyplněný)

B ankovní výpís důsledně zvýrazněte a popište položky, ktere SS vztahují

k danému nákladu (čistá mzda_ sociální, zdravotní a urazové pojištění, mm

Posílcjtc bankovní výpis (ncbo výdajový dok1ad), k1crým mzdu odesílatc, a1e

výpís prokazuj ící zaplacení soC. či 7d raV pojíštění nebo daně a t0 pokud ii uvádíte

v hIazene' zpoložce grantu.

2. Knvestice

Do teto nákladove položky řadíme
pouze dlouh0d0bý hmotný majetek s pořizovací

cenou nad 80 000 Kč Za l kus.

Možné podoby dokladu:

Faktura Se zřejmou identinaci předmětu plnění

Smlouva

Doklad úhradu:prokazující

Výdaj ový pokladní dok1ad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis důs1edně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

3. Material0ve' náklady

Jedná se O předměty hmotnéhu charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte.

Mezi může materiáltyto nák1adý patřit kancelářský (PaPíry. tonery), ceny pro vítěze,

23



potravmy, které dále zpracováváte, PHM (p0uze do s1užebních vozů a strojů V majetku

drobný majeíekorganizace), apod,

Možne' podoby dokladů

Falctura

Paragon

Příslušná sm1ouva m objednávka

11 U PHM navíc;

Kniha jízd

Karta majetku

n Předávací protokol (u odměn pro účastníky S jednotkovou hodnotou vyšší než

500 Kč a m včetně) fommlář naleznete ke stažení um stránkách Nadace OKD,

e příjemců.podpisy

Doklad Qrokazu ' icí úhradu:

c Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyp1něny)

u Bankovní VýPi5 důsíedně zvýrazněte a popište po1ožky, ktere' se vztahují

k daněmu nákladu

4. Ccstovné

Jedná 55 cestovní m soukromeho vozidlanáhrady využitím dopravních prostředků

pro účely projektu dle zákoníkn práce. Nejedná m zajíštění dopravy soukromým

dopravccm, neb0 jízdenek za klicnty to spadá do služeb.

Stravue je uznatelným nakladem pouze při prokáZání také cestovních náhrad.

a) Ccstovně \'yužití m deravních p rostřed ků

Dokládate:

Cestovni přikaz

Jízdní dok1ady » MHD, vlak..„

Doklad prokazu'ící ůhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně m kompletně ') vyplněny

n Bankovní výpis důsledně zVýrazněte a popište po1ožky, ktere' SB vztahují

k danému nákladu

b) Cestovné využitím soukromého vozidla
pro účely projcktu

Vzoreček
w moče| cestovní nůhrady BB i km:

Průměrná spotřeba vozidla (spotřeba ve městě + mimo město + kombínovaná) / 3 ©

J edn mh'vé spotřeby naleznete VB velkém technickčm průkazu

Sazba BB 1 Km (A/ wo) X průměrná CČHa pohonných hmot pro daný rok + amortizace

Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznate1ná částka mm l km cesty.

Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou Výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné

maximum.

Doldádáte:

Cestovní pžikaz

Velký teelmický průkaz vozidla

24


